III – assumir as responsabilidades de:

a)  no  1º  ano  de  atividades,  obter  faturamento  superior  a  R$  900.000,00 

(novecentos mil reais), e empregar, no mínimo, 50 funcionários;

b)  no  2º  ano  de  atividades,  obter  faturamento  superior  a  R$  980.000,00 

(novecentos e oitenta mil reais), e empregar, no mínimo, 75 funcionários;

c) no 3º ano de atividades, obter faturamento superior a R$ 1.050.000,00 (um 

milhão e cinquenta mil reais), e empregar, no mínimo, 100 funcionários;

d) nos demais períodos da Concessão de Direito Real de Uso, a empresa terá 

liberdade  na  contratação  de  mão  de  obra  e  aumento  de  faturamento,  respeitando  os 

mínimos exigidos na alínea “c” deste artigo.

[...]

caso,  a cláusula  de hipoteca ou penhor  será mantida,  porém em 2º  grau,  em favor  do 

Município, na forma do art. 17, II, § 5º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Art. 11. Para fins legais, os imóveis, objeto da presente concessão de direito real 

de uso, são avaliados em R$ 15.000,00 (quinze mil reais) cada, totalizando R$ 30.000,00 

(trinta mil reais).

Art. 12. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 29 de março de 2010.

Ademir Antônio Presotto,